[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22. 09. 2015г.

         № 388
с.Байкалово

Об утверждении Плана мероприятий органов местного самоуправления муниципального образования Байкаловский муниципальный район при установлении на отдельном участке территории (объекте) уровней террористической опасности.

    В целях реализации требований Указа Президента Российской Федерации от 14 июня 2012 года №851 «О порядке установления уровней террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства», руководствуясь Уставом муниципального образования Байкаловский муниципальный район, Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий органов местного самоуправления муниципального образования Байкаловский муниципальный район при установлении на отдельном участке территории (объекте) уровней террористической опасности. (приложение 1.)

2. Разместить настоящее Постановление на сайте администрации муниципального образования в сети «Интернет» - www.mobmr.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район по социальным вопросам Бороздину Г.В.
Глава муниципального образования

Байкаловский муниципальный район                                                          А.А.Жуков

Приложение 1

План

Мероприятий органов местного самоуправления муниципального образования Байкаловский муниципальный район при установлении на отдельном участке территории (объекте) уровней террористической опасности.

	№

п/п
	Планируемые мероприятия
	исполнители
	Время выполнения «Ч»+
	Отметка о выполнении

	При установлении повышенного («синего») уровня террористической опасности

	1.
	Уточнение информации о возможном совершении террористического акта и обеспечение постоянного взаимодействия с Оперативным штабом в Свердловской  области
	Глава МО Байкаловский муниципальный район

Оперативный дежурный МКУ «ЕДДС МО Байкаловский муниципальный район»
	«Ч»+ 00,10-00.30

	2.
	Сбор руководящего состава МО Байкаловский муниципальный район, руководителей объектов жизнеобеспечения,
	Оперативный дежурный МКУ «ЕДДС МО Байкаловский муниципальный район»
	«Ч»+ 00,30 -01.00

	3.
	Изучение поступающей информации (оценка обстановки) совместно с МО МВД России «Байкаловский»
(по согласованию)
	Глава МО Байкаловский муниципальный район

АТК МО Байкаловский муниципальный район
	«Ч»+ 00,30 -01.00

	4.
	 Оповещение населения о возможности совершения террористического акта, введении (отмене) ограничений и информирование о правилах поведения в данных условиях
	Оперативный дежурный МКУ «ЕДДС МО Байкаловский муниципальный район»
	«Ч»+ 02,00

	5.
	Дополнительные инструктажи персонала объектов с массовым пребыванием людей, объектов жизнеобеспечения, водителей, кондукторов, диспетчеров транспортных предприятий, осуществляющих пассажирские перевозки о необходимости повышения бдительности и правилах поведения в условиях угрозы совершения террористического акта
	Руководители предприятий
(по согласованию)
	«Ч»+ 02,00

	6.
	Проведение проверок и осмотров (совместно с сотрудниками МО МВД России «Байкаловский и специалистами соответствующих надзорных органов) объектов инфраструктуры(транспорта, связи,жизнеобеспечения, тепло-, водо-, газо-, электроснабжения) в в целях выявления возможных мест закладки взрывных устройств.
	Руководители объектов
(по согласованию)
Комплексные группы
	«Ч»+ 02,00

	7.
	Уточнение расчетов сил и средств районного звена РСЧС, предназначенных для ликвидации последствий террористического акта, их готовности  к выполнению задач
	Отдел ГОЧС, администрации МО Байкаловский муниципальный район
	«Ч»+ 01,30

	8.
	Информирование руководства Оперативного штаба в Свердловской  области о выполнении мероприятий
	Глава МО Байкаловский муниципальный район

	ежедневно

	При установлении высокого («желтого») уровня террористической опасности

	1
	Доклад АТК Свердловской области о получении сигнала (сложившейся обстановке)
	Глава МО Байкаловский муниципальный район

	«Ч»+ 00,10

	2.
	Выполнение мероприятий при установлении повышенного («синего») уровня террористической опасности, если они не были выполнены до этого

	3.
	Перевод сил и средств районного звена РСЧС, предназначенных для ликвидации последствий террористического акта и эвакуации населения в режим повышенной готовности, уточнение расчетов и планов их применения
	Отдел ГОЧС, администрации МО Байкаловский муниципальный район, руководители организаций(по согласованию), руководители аварийно-спасательных формирований,
	«Ч»+ 00,30

	4.
	Уточнение расчетов по эвакуации, размещению первоочередному жизнеобеспечению населения из районов возможных ЧС(проведения контртеррористической операции),
	Эвакуационная комиссия, администрации МО Байкаловский муниципальный район
	«Ч»+ 00,30-01.00

	5.
	Приведение в готовность пунктов временного размещения к приему и размещению эвакуируемого населения
	Эвакуационная комиссия, администрации МО Байкаловский муниципальный район
	«Ч»+ 02,00

	6.
	Уточнение возможностей медицинских учреждений по оказанию  медицинской помощи
	ГБУЗ СО «Байкаловская ЦРБ»
(по согласованию)
	«Ч»+ 00,30

	7.
	Обследование жилищного фонда с целью контроля за организацией работы по ограничению доступа на чердаки и в подвалы, другие подсобные помещения
	МУП «Служба заказчика»
(по согласованию)
	«Ч»+ 01,00

	8.
	Контроль за отстоем автотранспорта вблизи объектов с массовым пребыванием людей, объектов жизнеобеспечения, потенциально опасных объектов, запрещение его парковки ближе 30 метров к объекту
	Руководители объектов
(по согласованию)
	постоянно

	При установлении критического («красного») уровня террористической опасности

	1.
	Сбор антитеррористической комиссии МО Байкаловский муниципальный район
	Оперативный дежурный МКУ «ЕДДС МО Байкаловский муниципальный район»
	В рабочее время «Ч»+ 00,20-00.40

В не рабочее время «Ч»+ 01,00-01.30

	2.
	Выполнение мероприятий при установлении повышенного («синего»), высокого (Желтого») уровней террористической опасности, если они не были выполнены до этого

	3.
	Оценка обстановки в районе, пострадавшем при совершении террористического акта или при проведении контртеррористической операции
	Оперативная группа антитеррористической комиссии
	«Ч»+ 00,10-00.30

	4.
	Проведение заседания антитеррористической комиссии приглашением руководителей организаций участвующих в обеспечении операции по пресечению террористического акта, с постановкой задач.
	Председатель антитеррористической комиссии руководители организаций
(по согласованию)
	«Ч»+ 00,40-01.00

	5.
	Осуществление круглосуточного дежурства руководящего состава антитеррористической комиссии и районного звена территориальной подсистемы РСЧС Свердловской области.
	Председатель антитеррористической комиссии руководители организаций
(по согласованию)
	«Ч»+ 01,00

	6.
	Приведение сил и средств районного звена РСЧС, предназначенных для ликвидации последствий террористического акта и эвакуации населения в полную готовность к выполнению задач, развертывание ПВР.
	Отдел ГОЧС, администрации МО Байкаловский муниципальный район, эвакуационная комиссия
	«Ч»+ 00,10

	7.
	При необходимости развертывание на территории района пунктов оказания первой медицинской и экстренной психологической  помощи пострадавшим
	Отдел ГОЧС, администрации МО Байкаловский муниципальный район, ГБУЗ СО «Байкаловская ЦРБ»
	«Ч»+ 00,30

	8.
	Сбор, анализ и обмен информацией о последствиях террористического акта, ходе аварийно-спасательных и других неотложных работ, подготовка решений для принятия решений
	МКУ «ЕДДС МО Байкаловский муниципальный район»,  Отдел ГОЧС, администрации МО Байкаловский муниципальный район
	постоянно

	9.
	Оповещение и информирование населения о введении (отмене) ограничений, складывающейся обстановке
	Отдел ГОЧС, администрации МО Байкаловский муниципальный район
	постоянно

	10.
	Эвакуация населения, размещение эвакуируемого населения в пунктах временного размещения, регистрация эвакуируемых, организация питания, медицинского обслуживания, обеспечение товарами первой необходимости, одеждой
	Эвакуационная комиссия
	«Ч»+ 00,30

	11.
	Ограничение проведения публичных мероприятий с большим количеством участников, ограничение проведения учебных занятий в образовательных учреждениях, определение перечня организаций и предприятий, режим работы которых должен быть ограничен
	Антитеррористическая комиссия МО Байкаловский муниципальный район
	до отмены критического уровня террористической опасности

	12.
	Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ в зоне ЧС
	Оперативная группа, командиры аварийно-спасательных формирований
	«Ч»+ 00,10

	13.
	Материально-техническое обеспечение аварийно-спасательных формирований при проведении АСДНР
	Администрация МО Байкаловский муниципальный район
	«Ч»+ 01,00

	14.
	Подготовка предложений о возмещении вреда и ущерба пострадавшим, семьям погибших, а также материального ущерба объектам экономики.
	Заместитель главы администрации, руководители отделов администрации.

	15.
	Информирование руководства Оперативного штаба в Свердловской области
	Глава МО Байкаловский муниципальный район